



PRIMLJENO:	23. X	20. 17	GOD.
KLASIFIKACIONI BROJ:	00-61-2/17-102		
VEZA:			
EPA:			
SKRACENICA:			PRILOG:

иКлуб посланика

Демократски фронт

СКУПШТИНА ЦРНЕ ГОРЕ

На основу члана 187 и 188 Пословника Скупштине Црне Горе, министру Нухоџићу постављам следеће

ПОСЛАНИЧКО ПИТАЊЕ

Који су све четнички и равногорски покрети регистровани у Црној Гори а за које је одбијена регистрација те да ли у оквиру тих покрета дјелују извјесни Дачевић и Јелић а који се помињу да су позивали да у Црну Гору дођу 16.10.2016 године сада већ оптужени грађани Србије за такозвани држави удар те да ли су они те позиве упућивали по налогу полиције и безбједоносних служби Црне Горе ?

Одговор тражим и у писаној форми.

ПОСЛАНИК

Вера Булатовић

Вера Булатовић



CRNA GORA
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA



SKUPŠTINA CRNE GORE

PRIMLJENO:	7. 12.	17	GOD.
KLASIFIKACIJA:	00-61-2/17-102/2		
BROJ:			
VEZA:			
EPA:			

Broj: 01-050/17-68261/2
Podgorica, 05. 12. 2017.godine

SKUPŠTINA CRNE GORE
g-din Aleksandar Jovičević, generalni sekretar

Podgorica

Uvaženi,

U prilogu dostavljam odgovor na poslaničko pitanje poslanice Vere Bulatović koje je postavila ministru unutrašnjih poslova za Treću – posebnu sjednicu Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja Skupštine Crne Gore, sazvanu za 25. oktobar 2017.godine.

Poslanica Vera Bulatović je tražila da se odgovor dostavi i u pisanoj formi.

S poštovanjem,

MINISTAR



Mevludin Nuhodžić



**CRNA GORA
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA**

Poslanik Vera Bulatović, za sjednicu Skupštine Crne Gore od 25. oktobra 2017. godine, postavila je ministru unutrašnjih poslova Mevludinu Nuhodžiću sljedeće poslaničko pitanje:

„Koji su sve četnički i ravnogorski pokreti registrovani u Crnoj Gori a za koje je odbijena registracija te da li u okviru tih pokreta djeluju izvjesni Dačević i Jelić a koji se pominju da su pozivali da u Crnu Goru dođu 16.10.2016.godine sada već optuženi građani Srbije za takozvani državni udar te da li su oni te pozive upućivali po nalogu policije i bezbjednosnih službi Crne Gore?“

Odgovor tražim i u pisanoj formi.

Ministarstvo unutrašnjih poslova saglasno čl. 190 i 191 Poslovnika Skupštine Crne Gore, na postavljeno poslaničko pitanje daje sljedeći

ODGOVOR

Poštovana gospođo Bulatović,

U prvom dijelu, registracija nevladinih organizacija nije više u nadležnosti Ministarstva unutrašnjih poslova već Ministarstva javne uprave. S toga je mjesto za odgovor Ministarstvo javne uprave.

Što se drugog dijela pitanja tiče: ko je kakvu ulogu imao u vezi 16.oktobra, i u kojem obimu, treba da utvrdi sud u redovnom sudskom postupku, koji je javan i za koji je obezbijeden direktan TV prenos. Tako da svi na jedan transparentan način pratimo taj sudski proces, a te uloge nijesu u nadležnosti ministra unutrašnjih poslova nego će se to definisati u sudskom postupku.

Mogu samo saopštiti da je neodrživa vaša konstrukcija da su bezbjednosne službe bilo kome izdavale naloge u smislu kojem Vi govorite.